
 

 

 

 

 

 

 

 

職業奉仕月間              1756回 1月 15日           №1746

           

 

■出席報告      （会員 52名内出席免除 11名） 

会員数 出席者 出席率 12月 9日修正出席率 

（52）46 44 95.65％ 82.22％ 

ロータリーソング 「それでこそロータリー」 

クラブソング 「めぐる友愛 冬」 

ソングリーダー 木内会員 

 

ローターアクトソング 

ソングリーダー髙会員 

 

「4つのテスト」唱和 

 

会長挨拶 

 

本日、東京上野ロータリークラブ クリスマス忘年家族

会に 105名というたくさんの皆様にはお集まりいただ

き、ありがとうございます。皆様とご一緒できることを本

当に楽しみにしておりました。 

さて本年度、「愛を持って 新時代への第一歩を踏み

出そう」というテーマでスタートし、最初は手探りの状態

で皆様にはご心配をおかけしたところもあるかと思いま

すが、半年間無事に過ごすことができました。ここで今

一度御礼申し上げます。 

7月に宝仙学園インターアクトクラブの提唱を東京上野

ローターアクトクラブとさせていただき、ロータリークラ

ブ、ローターアクトクラブ、それにインターアクトを加え、

青少年奉仕というところで一つの塊を作ることができた

かなと思っております。これもひとえに皆様のご協力が

あって成し遂げられたことだと思っております。 

本日はインターアクトクラブ顧問の先生にもお声掛けさ

せていただいたのですが、あいにくご都合がつきませ

んでした。また折々にお会いできる機会もありますので

その際はよろしくお願いいたします。 

一年間を通して、ロータリーを学んで理解をすること、

そして会員同士が理解し合って、共に行動していくこと

Rotary Club of Tokyo Ueno weekly Report 

東京上野ロータリークラブ 

 

夫夫 

 

 
『愛をもって 新時代への第一歩を踏み出そう』 

事務局 〒110-0008 台東区池之端 3-2-2 メゾン池之端 302 橋本登美子 

 

例会  毎週月曜日 12：30  上野精養軒    TEL03-3821-2181 

 

 TEL03-5814-2491 FAX03-5814-2490 e-mail office@tokyo-ueno-rc.com 

会長/中島実佳 幹事/三輪竜也 SAA/吉田一郎 クラブ運営委員長/佐谷剛 

 

2024～2025 年度会長方針 

前回の例会報告 

12/23（月） 18：00～＠上野精養軒 

クリスマス忘年家族会 

 

 

  
 

 

 



を掲げさせていただいております。まずは一括り半年

間終わりましたので、後半もしっかりと皆さんと共にい

ろいろとお話をしながら、良い奉仕活動ができるように

努めてまいりたいと思いますので、引き続きご協力の

ほどよろしくお願いいたします。 

では、短い時間ではございますが、楽しい時間をお過

ごしいただけたらと思います。 

RAC吉﨑会長 活動報告  

 

簡単ながら本年度の活動報告をさせていただきます。 

昨年同様、若者だからこそ、私たちだからこそできるこ

と、を軸に掲げて活動を開始しました。新しい活動で

は、福祉関係の映画を観て、勉強し、意見を交流し合

う例会や街のゴミ拾いを宝仙学園インターアクトクラブ

の皆さんと一緒に行ったり、通常例会だけでなく地域

の子どもたちを集めての寺子屋、勉強を教えるといっ

た活動も行っております。こういった新しい活動を拡げ

ているところではございますが、来年、後半はより宝仙

学園の皆さんと一緒に、今まで私たちが取り組んでき

ました社会福祉活動を重点的に進めていきたいと思っ

ておりますので、引き続きよろしくお願いいたします。 

こうして日々活動ができますのも、上野ロータリークラ

ブの皆様のご支援、ご教示があってのことと深く感謝

申し上げます。今後ともご指導のほどよろしくお願いい

たします。 

幹事報告 

 
RI関係 コーディネーターニュース、ガバナー月信が

届いておりますので掲示板をご覧下さい。 

「櫻井パストガバナー偲ぶ会」のお知らせが届いており

ますので掲示板をご覧下さい。 

他クラブ関係 例会変更は掲示板をご覧下さい。 

 

結婚記念日の方は、12/25寺木会員です。 

 

ニコニコボックス 

佐藤康紀さん（木内会員お父様） ☆ 

中島会長 本日は、本年度最終例会で忘年クリスマス

家族会です。楽しい時間を過ごしましょう。半年間お疲

れ様でした。来年もよろしくお願いいたします。 

髙野会員 今年一年間大変お世話になりました。 

冨坂和弥会員 本日、クリスマス例会です。大いに楽し

みましょう。 

 

☆メリークリスマス！！ 

今村会員、木村会員、園部会員、山本会員、向井会

員、渡邉会員、塚田会員、冨坂伸吾会員、永井会員、

中澤会員、佐谷会員、新保会員、根本会員、小林会員 

 

三輪幹事 本日の例会で前半戦終了となります。半年

間、皆様運営にご理解ご協力いただきまして誠にあり

がとうございました。来年もよろしくお願いいたします。 

（本日の合計 95,000円） 

（本日までの累計 2,068,000円） 

中澤クラブ親睦委員長 

 

中島会長 

 

クリスマス忘年家族会   司会 吉田 SAA 



 

大野副会長 乾杯 

 

 

ものまねショー CHAPPY さん 

 

 

 

 
 

各テーブルにお邪魔します。。。 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

大抽選会 

 

 

 

 

 

渡邉会長エレクト 中締め 

 

 



 

「手に手つないで」 

 

 

 

 

 

クラブ親睦の皆様、お疲れ様でした！ 

 

 

 

12/17 第三回クラブ活性化ワークショップ 

＠ホテルエミシアン東京立川 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後の予定 

1/16（木）16：00～ 地区連絡会 

 

1/18（土）15：00～ 

インターアクトクラブ合同会長幹事会 

 

1/19（日）14：00～ ローターアクト会長幹事会 

 

 

本日の例会 

1/15（水）12：30～新年初例会 ＠下谷神社 

      （ 11：45 集合  12：00～参拝 ） 

 

 次回の例会 
 

1/20（月）12：30～＠上野精養軒 

 

 


